
No yab rın 16-da Azər-
bay can Döv lət Aka de-
mik Mil li Dram Teat rın-
da gör kəm li re jis sor, 

Xalq ar tis ti To fiq Ka zı mo vun 
(1923-1980) 100 il li yi nə həsr 
olun muş ge cə ke çi ril di.

Yu bi ley mü na si bə ti lə teat rın 
ha zır la dı ğı “Sən siz” ta ma şa sı nın 
prem ye ra sı ol du. 

Təd bir də Pre zi dent Ad mi nist-
ra si ya sı Hu ma ni tar si ya sət, dias-
por, mul ti kul tu ra lizm və di ni mə-
sə lə lər şö bə si nin mü di ri Fə rəh 
Əli ye va, mil lət və kil lə ri, ta nın mış 
mə də niy yət və in cə sə nət xa dim-
lə ri iş ti rak edir di lər.

Qo naq lar əv vəl cə teat rın fo ye-
sin də re jis so run hə yat və ya ra dı-
cı lı ğı nı əks et di rən fo to sər gi ilə 
ta nış ol du lar.

Mil li Dram Teat rı nın bə dii rəh-
bə ri Əmək dar in cə sə nət xa di-
mi Meh ri ban Ələk bər za də çı xış 
edə rək bil dir di ki, bö yük re jis sor 
To fi q Ka zı mo vun 100 il lik yu bi-
le yi Pre zi dent İl ham Əli ye vin 3 
mart 2023-cü il ta rix li sə rən ca-
mı na əsa sən qeyd olu nur. 

Vur ğu lan dı ki, yu bi ley ge cə-
sin də məhz “Sən siz” ta ma şa sı-
nın nü ma yiş olun ma sı re jis so-
run ailə si nin is tə yi ilə real la şıb. 
1967-ci il də To fi q Ka zı mo vun 
ya zı çı-dra ma turq Şı xə li Qur ba-
no vun “Sən siz” əsə ri nə ver di yi 
qu ru luş o dövr də bö yük ma raq la 
qar şı lan mış dı: “To fi q Ka zı mo vun 
teatr sə nə ti miz də par laq ya ra dı-
cı lıq nü mu nə lə ri ki fa yət qə dər dir. 
Bu əsər isə həm müəl lif Şı xə-
li Qur ba nov, həm də re jis so run 
ya ra dı cı lı ğın da san ki köl gə də 
qa lıb”.

Qeyd olun du ki, To fi q Ka zı mo-
vun mil li teatr sə nə ti nə bö yük 
xid mət lə rin dən bi ri də is te dad lı 
gənc lə rə mey dan ver mə si, yol 
aç ma sı dır. Elə bu nüans nə zə-
rə alı na raq nü ma yiş olu na caq 
ta ma şa nın re jis so ru, rəs sa mı və 
bəs tə ka rı da gənc lər dir. On la rın 
hər üçü bu gün bu mə su liy yə ti 
hiss edir.

Çı xış dan son ra To fi q Ka zı mo-
vun ya ra dı cı lıq yo lun dan bəhs 

edən 10 də qi qə lik qı sa met raj lı 
fi lm (müəl lif Meh ri ban Ələk bər-
za də) nü ma yiş olun du. 

Da ha son ra səh nə akt yor la rın 
ix ti ya rı na ve ril di. Ya zı çı-dra ma-
turq Şı xə li Qur ba no vun “Sən-
siz” pye si əsa sın da ha zır la nan 
ey niad lı ta ma şa təq dim edil di. 
Səh nə əsə ri nin qu ru luş çu re jis-
so ru Ni had Qu lam za də, bəs tə ka-
rı Vü qar Ba ba yev, rəs sa mı Vü sal 
Rə him, işıq üz rə rəs sa mı Ra fael 

Va qi foğ lu, re jis sor as sis tent lə ri 
Xa nım Hə sə no va və Kö nül Kə ri-
mo va dır. Rol la rı Xalq ar tis ti Meh-
ri ban Zə ki (Se vinc), Əmək dar 
ar tist Fü zu li Hü sey nov (Tər lan), 
akt yor lar İla hə Hə sə no va (Ma-
ral), El çin Əfən di (Fər had), El se-
vər Rə hi mov (gənc Tər lan), La lə 
Sü ley ma no va (gənc Se vinc) can-
lan dır dı lar.

Qeyd edək ki, “Sən siz” dra mı 
1937-ci il lə rin mə şum rep res si-
ya sı na mə ruz qa la raq hə yat dan 
və ailə sin dən qo pa rıl mış in san-
lar dan – Tər lan və Se vinc dən 
bəhs edir. 18 il lik mə şəq qət li 
sür gün hə ya tı ya şa yan tək Tər-
lan de yil. Onun yo lu nu 18 il göz-
lə yən Se vinc də bu zül mü onu 
göz lə yə-göz lə yə ya şa yır. O, toy 
ge cə si həbs edi lə rək ge dər-gəl-
mə zə gön də ri lən hə yat yol da şı 
Tər la nın ya özü nü, ya qəb ri ni 
tap maq üçün yo la çıx ma ğa qə-
rar ve rir...

Səh nə əsə ri ta ma şa çı lar tə rə-
fi n dən ma raq la qar şı lan dı.
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Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Milli teatr sənətinin parlaq imzası
Tofiq Kazımovun 100 illiyinə həsr olunmuş sənət axşamı

Ölkəmiz IX Sankt-Peterburq Beynəlxalq 
Mədəniyyət Forumunda təmsil olunur

No yab rın 16-da
IX Sankt-Pe ter burq 
Bey nəl xalq Mə də-
niy yət Fo ru mu işə 
baş la yıb. “Bir ləş-
miş mə də niy yət lər 
fo ru mu” adı al tın da 
ger çək lə şən buil ki 
fo rum da 73 öl kə-
dən nü ma yən də 
he yə ti, elə cə də 30 
öl kə nin mə də niy yət 
na zir lə ri iş ti rak edir. 

Azər bay can təd bir də mə də niy yət na zi ri Adil Kə rim li nin rəh bər lik 
et di yi nü ma yən də he yə ti ilə təm sil olu nur.

No yab rın 18-dək da vam edə cək fo ru mun iş çi proq ra mı “Ta ri xin 
mə də niy yət va si tə si lə dər ki”, “Sü ni in tel lekt – mə də niy yət üçün təh lü-
kə, yox sa fay da”, “Ənə nə vi mə də niy yət si vil cə miy yə tin qu rul ma sı nın 
tə mə li ki mi” üç blok dan iba rət dir.

Fo rum çər çi və sin də “Ümu mi səh nə: teatr la rın əmək daş lı ğı 
dün ya mə də niy yət lə ri nin bir ləş mə si nin sim vo lu ki mi”, “Ənə-
nə lər müasir dir. Müasir kon tekst də mə də ni ir sin qo run ma sı və 
ak tual laş ma sı təc rü bə si”, “Əc dad la rın və siy yət et di yi irs. Et no-
mə də ni sər vət – xalq la rın qar şı lıq lı an laş ma sı na yol”, “Də yər lər 
– ənə nə vi, alət lər – ye ni: mə də niy yə tin vi deooyun lar da po pul-
yar laş ma sı”, “Teatr da in no va si ya lar və mə də niy yət sa hə sin də 
təh si lin gə lə cə yi” və s. möv zu lar da pa nel dis kus si ya la rı, də yir-
mi ma sa lar, di gər təd bir lər təş kil edi lə cək.

Azər bay ca nın mə də niy yət na zi ri Adil Kə rim li nin təd bir çər çi və-
sin də ru si ya lı həm ka rı Ol qa Lyu bi mo va ilə gö rü şü, Döv lət Er mi ta-
jın da Azər bay can za lı, da hi bəs tə kar Üze yir Ha cı bəy li nin Ru si ya-
nın şi mal pay tax tın da ucal dı la caq abi də si nin mə ka nı ilə ta nış lı ğı 
göz lə ni lir. Bun dan baş qa, na zi rin fo ru mun ple nar ic la sın da iş ti ra-
kı, həm çi nin “Mə də ni su ve ren lik döv lət kim li yi nin əsa sı ki mi” ad lı 
təd bir də çı xı şı nə zər də tu tu lub.

Mə də niy yət Na zir li yi nü ma yən də lə ri nin fo ru mun böl mə və pa-
nel lə rin də çı xış la rı ola caq.

Fo ru mun so nun da “Er mi taj” mü ka fa tı nın təq di mat mə ra si mi ke-
çi ri lə cək.

Azərbaycan Vaşinqtondakı görüşdən 
imtina etdi

15 no yabr 2023-cü il ta ri xin də ABŞ döv lət ka ti bi nin kö mək çi si 
Ceyms O’B ray nın Nü ma yən də lər Pa la ta sı nın Xa ri ci iş lər ko mi-
tə si nin Av ro pa üz rə alt ko mi tə si nin din lə mə lə rin də səs lən dir di yi 
bir tə rəf li və qə rəz li fi kir lər sə mə rə siz, əsas sız və qə bu le dil məz dir.

Bu ba rə də Azər bay can Xa ri ci İş lər Na zir li yi nin (XİN) şər hin də de-
yi lir. Şərh də vur ğu la nır ki, ABŞ Konq re si Nü ma yən də lər Pa la ta sı nın 
alt ko mi tə sin də ki din lə mə lər də səs lən di ri lən çı xış la rı Azər bay can və 
ABŞ ara sın da iki tə rəfl  i və çox tə rəfl  i for mat lar da mü na si bət lə rə zər bə 
ki mi qiy mət lən di ri rik. Azər bay ca na qar şı səs lə nən it ti ham lar əsas sız 
ol maq la ya na şı, re gion da sülh və təh lü kə siz li yi sar sı dır.

Diq qə tə çat dı rı lır ki, Döv lət De par ta men ti nin nü ma yən də si ca ri 
ilin 19-20 sent yab rın da Azər bay ca nın an ti ter ror təd bir lə ri nə gə-
ti rib çı xa ran son və ziy yət və ha di sə lə rə mü na si bət bil di rər kən 
Azər bay ca nın bu ad dım la rı na sə bəb olan əsas prob le min, yə ni 
bey nəl xalq hü qu qun nor ma və prin sip lə ri nə, ha be lə 10 no yabr 
2020-ci il ta rix li Üç tə rəfl  i Bə ya na ta zidd ola raq əra zi lə ri miz də 10 
min dən çox er mə ni si lah lı qüv və lə ri nin qa nun suz möv cud lu ğu 
mə sə lə si nə eti na sız ya na şıb.

davamı səh. 2-də

Vətənə qaytarılan “Xətai”
Qa ra bağ xal ça çı lıq mək tə bi nin nü mu nə si – XVII əs rin əv və li-
nə aid “Xə tai” xal ça sı xa ric də ki şəx si kol lek si ya dan alı na raq 
öl kə mi zə qay ta rı lıb. No yab rın 14-də Azər bay can Mil li Xal ça 
Mu ze yin də xal ça nın təq di ma tı ke çi ril di. Təd bir gör kəm li alim, 
xal ça çı-rəs sam Lə tif Kə ri mo vun (1906-1991) do ğum gü nü (17 
no yabr) mü na si bə ti lə təş kil olun muş du. 

Mil li Xal ça Mu-
ze yi nin di rek to ru 
Şi rin Mə li ko va “Xə-
tai” xal ça sı nın Azər-
bay can mə də ni ir si, 
xal ça çı lıq sə nə tin də 
əhə miy yə tin dən söz 
aç dı. Bil dir di ki, Sə-
fə vi lər döv rü nün sa-
ray xal ça la rı nın tə si ri 
du yu lan ye ni eks po-
na tın kom po zi si ya-
sın da Qa ra bağ xal-

ça la rı na xas sti li zə olun muş nə ba ti və zoomorf or na ment lər əks 
olu nub. Zən gin na xış tər ti ba tı na ma lik xal ça üzə rin də çar paz la şan 
“xə tai qol la rı” ara sın da türk xalq la rı nın bir çox sə nət abi də lə ri ni bə zə-
yən əj da ha təs vir lə ri yer alıb. Azər bay can xal ça çı lı ğın da ge niş is ti fa-
də edi lən əj da ha təs vir lə ri “Xə tai” kom po zi si ya sı ki mi ta nı nıb. Bu ad 
azər bay can lı la ra məx sus Xə ta (Xə tai) qə bi lə si nin adın dan gö tü rü lüb.

davamı səh. 5-də

Kitab sərgisinin rekord sayda ziyarətçisi olub 

Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı-
lı ğı ilə 11-15 no yabr ta rix lə rin də 
Ba kı Eks po Mər kə zin də ke çi ri lən 
IX Ba kı Bey nəl xalq Ki tab Sər gi si 

bu ilin əla mət dar mə də niy yət ha di sə si 
ki mi yad da qa la caq. Buil ki sər gi həm 
də Azər bay can mə də niy yə ti nin bö yük 
ha mi si, Ümum mil li li der Hey dər Əli ye-
vin 100 il lik yu bi le yi nə həsr olun ma sı ilə 
əhə miy yət li idi. 

İlk də fə 2009-cu il də təş kil edi lən sər gi 
pay tax tı mı zı ki tab və nəş riy yat-po liq ra fi  ya 
sa hə si təm sil çi lə ri nin gö rüş ye ri nə çe vi rib. 
Sər gi zi ya rət çi lə ri nin hər il ar tan sta tis ti ka sı 
da bu nu təs diq lə yir. Buil ki sər gi nin re kord 
say da – 67 min dən çox zi ya rət çi si olub. Mü-
qa yi sə üçün de yək ki, ötə nil ki sər gi də bu 
gös tə ri ci 30 min dən bir qə dər çox idi.

Döv lət tə rə fi n dən ki tab sə nə ti nə, nəş riy-
yat-po liq ra fi  ya sə na ye si nə gös tə ri lən diq qət 
və qay ğı bu sa hə də nə zə rə çar pa caq in ki-

şa fa sə bəb olub. Son il lər bu is ti qa mət də 
gö rü lən iş lə rin, real la şan ar dı cıl la yi hə lə rin 
nə ti cə si dir ki, bu gün ki tab la bağ lı hər han sı 
təd bir ar tıq ic ti maiy yə tin bö yük ma ra ğı na sə-
bəb olur. Xü su si lə də gənc lə rin ki ta ba ma ra-
ğı nın art dı ğı nı gör mək məm nun luq do ğu ran 
hal dır. Ümid edi rik ki, qar şı da kı sər gi lər də iş-
ti rak çı öl kə lə rin əha tə dairə si da ha da ge niş-
lə nə cək, təd bir və təq di mat la rın sa yı, key fi y-
yə ti ilə ya na şı, zi ya rət çi lə rin də sa yı ar ta caq.

mövzunun davamı: səh. 2, 3, 7

XIV Bakı Beynəlxalq Qısa Filmlər Festivalına yekun vurulub
Mə də niy yət Na zir li yi və Azər bay can 
Res pub li ka sı Ki no Agent li yi nin (AR KA) 
tə rəf daş lı ğı ilə 10-15 no yabr ta rix lə rin də 
Ni za mi Ki no Mər kə zin də ke çi ri lən XIV 
Ba kı Bey nəl xalq Qı sa Film lər Fes ti va lı na 
(BBQFF) ye kun vu ru lub.

Gənc Ki ne ma toq raf çı lar Mər kə zi nin tə-
sis et di yi ənə nə vi fes ti va la bu il Ni za mi Ki no 
Mər kə zi ilə ya na şı, “Azər bay can fi lm” ki nos-
tu di ya sı, Döv lət Film Fon du, “Bri tish Coun-
sil”, Azər bay can Pro dü ser lər Gil di ya sı və Yu-
nus Əm rə İns ti tu tu dəs tək ve rib.

No yab rın 15-də fes ti va lın bağ la nı şı və qa-
lib lə rin mü ka fat lan dı rıl ma sı mə ra si mi olub.

Mə ra sim də əv vəl cə BBQFF-nin di rek to-
ru, Gənc Ki ne ma toq raf çı lar Mər kə zi nin səd-
ri Feh ruz Şa mı yev, Mə də niy yət Na zir li yi nin 
mü şa vi ri Or xan Fik rə toğ lu çı xış edib, fes ti va-
lın qa lib lə ri nə və bü tün iş ti rak çı la ra ye ni ya-
ra dı cı lıq uğur la rı ar zu la yıb lar.

Son ra qa lib lər elan olu nub. Fes ti va lın 
“Qı zıl nar” mü ka fa tı, həm çi nin xü su si mü-
ka fat lar və dip lom la rı sa hib lə ri nə təq dim 
edi lib. Bil di ri lib ki, 3-ü bey nəl xalq, 2-si yer-

li mü sa bi qə üz rə ol maq la 5 fi lm fes ti va lın 
baş mü ka fa tı na – “Qı zıl nar”a la yiq gö rü-
lüb.

davamı səh. 3-də

İncəsənət 
ustalarımız 
Tbilisidə 
Barokko 
festivalında

səh. 8

17 Noyabr – 
Milli Dirçəliş 
Günü ilə 
bağlı
tədbirlər

səh. 4

Teatrların 
qastrol 
aksiyaları 
davam edir

səh. 3
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubirqərinədən
artıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixiroloynamaqlabərabər,
mədəniirsimizinqorunmasıvəzənginləşdirilməsi,milliincəsənətin,
ədəbiyyatıninkişafı,respublikadamədəni-maarifişininqabaqcılsə-
viyyədətəşkilisahəsindədəmüstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətə diqqət və qayğısı onun dövlət xadimi
kimifəaliyyətininbütünmərhələlərində–sovetAzərbaycanınarəhbərlik
etdiyi illərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxtdavəmüstə
qilAzərbaycanaonillikprezidentliyidövründətarixinyaddaşınaçoxsaylı
səhifələrləyazılıb.O,hərzamanvəhəryerdəAzərbaycanmədəniyyə
tininböyükhamisi olub.Bununlabağlı illərin xronikasındanseçdiyimiz
məqamları“HeydərƏliyevİli”nətöhfəolaraqdiqqətinizətəqdimedirik...

İllərin xronikasından (78)
1998-ci il 30 mart

PrezidentHeydərƏliyevNizamiGəncəvininSanktPeterburqşəhərində
abidəsininqoyulmasıhaqqındasərəncamimzalayıb.AzərbaycanRespub
likasıtərəfindənSanktPeterburqşəhərinəhədiyyəedilənabidə2002ciilin
iyunayındaucaldıldı.

1998-ci il 31 mart
Görkəmlifilosofalimvəictimaixadim,AzərbaycanElmlərAkademi

yasınınilkhəqiqiüzvlərindənbiriHeydərHüseynovun90illikyubileyi
ninkeçirilməsihaqqındasərəncamimzalayıb.

1998-ci il 7 aprel 
RespublikaSarayında“Bakılıoğlanlar”ŞHKninyeniproqramınabaxıb.

1998-ci il 11 ap rel
DahişairMəhəmmədhüseynŞəhriyarın90illikyubileyimünasibəti

ləkeçiriləntəntənəlimərasimiştirakçılarınamüraciətünvanlayıb.

1998-ci il 12 ap rel
AkademikMilli DramTeatrında Xalq şairi Bəxtiyar Vahabzadənin

“Özümüzükəsənqılınc”(“Göytürklər”)pyesinintamaşasınabaxıb.

1998-ci il 16 ap rel
GörkəmlialimvəyazıçıMirCəlalPaşayevin90illikyubileyihaqqın

dasərəncamimzalayıb.
Xalqartisti,görkəmlivokalifaçısıLütfiyarİmanovuanadanolması

nın70illiyimünasibətilətəbrikedib.

1998-ci il 23 ap rel
RespublikaSarayındaXalqşairiMirvaridDilbazinin85illiyinəhəsr

olunmuşyubileygecəsindənitqsöyləyib.
“...Azərbaycandakeçmişəsrlərdədəqadın,xanımşairlərolmuşdur.

XXəsrdədəqadın şairlərimizbugözəl ənənəni davametdirmişlər.
BunuXXəsrdədavametdirənəngörkəmliqadınşairlərimizdənbiri
MirvaridDilbaziolmuşdur.
...Bugünküyubileymərasimi şeiraxşamıdır.Son illərdəbizimya

zıçılarımızın,şairlərimizin,mədəniyyət, incəsənətxadimlərimizinyu
bileylərini təntənə ilə qeyd etməyimiz çox gözəl ənənədir. Bugünkü
bugözəlgecəniyaradanlara,səhnədəolanAzərbaycanınincəsənət,
mədəniyyətxadimlərininhamısınaürəkdəntəşəkküredirəm...”.

1998-ci il 2 may
RespublikaSarayındadünyakinosunun100illiyimünasibətiləkeçi

rilən“FestivallarFestivalı”nınaçılışınahəsrolunmuştəntənəligecədə
nitqsöyləyib.
“...Bugünbizbirkəşfetdikki,–bu,həmRüstəmİbrahimbəyov(AKİ

ninsədri,festivalıntəşkilatçısı–red.)üçündür,həmdəonunhəmkarları
üçün,–göstərdikki,Azərbaycankinosu1898ci ildənbaşlanır,onun
yüzilitamamolur...Bu,odeməkdirki,Azərbaycansivilizasiyalıölkədir,
dünyadakinomeydanaçıxankimi,o,Azərbaycandadapeydaolmuş
dur.Axıazazölkətapılarki,Avropadakinobanilərininkinoyaratdıqları
həminvaxtdanbuölkələrdəkinohəqiqətənmövcudolmağabaşlasın...
Mənşadamki,Azərbaycankinosumövcudolduğudövrərzindəgeniş

inkişafetmişdir.BugünsizAzərbaycankinosuxronikasınıntarixindən
bəzikadrlarıgöstərəndədə,açığınıdesəm,mənbirdahavəbirdaha
sevindim.Baxmayaraqki, bunlarınhamısını görmüşəm,bütünbunlar
mənəməlumdur.Eləvaxtgəlirki,yenidəntarixlətəmasdaolursan...
MənAzərbaycandarespublikanınrəhbəriişləyərkənkinosənətinininki

şafınaböyükdiqqətyetirirdim...MoskvadaNazirlərSovetisədrininbirinci
müavini işləyərkənKinematoqrafiyaKomitəsinəkuratorluqedirdim.Ona
görədəsizisadəcəkinotamaşaçısıkimiekrandanyox,praktikifəaliyyəti
nizdəndətanıyıram.Bilirəmki,kinematoqrafəməyiçoxmürəkkəb,ağırdır.
Ümumiyyətlə,artistinəməyiağırzəhmətdir.Məndəfələrlədemişəmvəbu
günbirdahademəkistəyirəmki,tamaşaçısəhnəyəbaxır,artistçıxışedir,
roluoynayır,o,tanınmışadamdır,onualqışlayırlar.Ammainsansəhnəyə
çıxanadəknəqədərzəhmətçəkir,nəqədərhəyəcankeçirir,səhnəninar
xasındanələrbaşverir–bunlarıheçdəhamıbilmir.Ancaqmənbilirəm.
Onagörədəteatrişçilərininəməyini,kinoaktyor,rejissorəməyiniyüksək
qiymətləndirirəm...”.

1998-ci il 9 may
Bakıda,TbilisiprospektindəPrezidentEduardŞevardnadzeiləbir

likdəGürcüstan tərəfindənAzərbaycanahədiyyəedilən “Azadolun
muşenerji”abidəsinin(heykəltaraşGeorgiCaparidze,memarElbay
Qasımzadə)açılışmərasimindənitqsöyləyib.
“...GürcüvəAzərbaycanxalqlarınındostluğuvəqardaşlığıqədim

tarixəmalikdir...Bizbuabidə iləbugünbirdahadünyayanümayiş
etdiririkki,gürcüxalqı iləAzərbaycanxalqıarasındaolanqonşuluq
vəqardaşlıqböyüksınaqlardankeçərəkmətinləşmiş,möhkəmlənmiş,
yüksəlmiş,bugünsarsılmazvəəbədiolmuşdur.
Gürcüstan,TbilisiazərbaycanlılarüçünvəxüsusənAzərbaycanziyalı

larıüçünhəmişədoğmadiyarvəşəhərolubdur.OnlaruzunillərTbilisidə,
Gürcüstandayaşayıbyaradıblar,böyük izlərqoyublar.Bizminnətdarıq
ki,MirzəFətəliAxundovunyaşadığıevindiartıqTbilisidəmuzeyəvəzi
yarətgahaçevrilibdir.CəlilMəmmədquluzadəninyaşadığıevdəmuzeyə
çevrilibdir...MirzəFətəliAxundovun,MirzəŞəfiVazehin,FətəliXanXoys
kininqəbirləriTbilisininəngözəlguşələrininbirindəqorunubsaxlanır...”.

1998-ci il 12 may
Xalq rəssamı,Dövlətmükafatları laureatıToğrulNərimanbəyovun

AkademikOperavəBaletTeatrındakeçirilənyaradıcılıqgecəsindən
sonraonunlavəkonsertindigərifaçılarıiləgörüşüb.
“...Konsertindənçoxməmnunoldum.Eynizamandahəmistedadlırəs

sam,həmdəistedadlımüğənniolmaqfitrivergiyəmalikinsanaxascə
hətdir.Sənisəmimiqəlbdəntəbrikedirəm.AzərbaycanDövlətKamera
Orkestriçoxxoşumagəldi.Mənbütünmusiqiçilərdənrazıyamvəonlara
təşəkküredirəm...Böyükuğurlakeçəngecəninsonundasəninçoxyük
səksəviyyədəifaetdiyingörkəmlibəstəkarTofiqQuliyevin“Sənədəqal
maz”mahnısıməndəxoştəəssüratoyatdı...”.

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”

Mədəniyyətimizin 
böyük hamisi

№85 (2054)
17 noyabr 2023

Arif Məlikovun yubileyinə həsr olunmuş 
elmi konfrans və konsert

AzərbaycanBəstəkarlarİttifaqında(ABİ)görkəmlibəstəkar,Azər-
baycanınvəSSRİ-ninXalqartistiArifMəlikovun(1933-2019)90
illiyinəhəsrolunmuşelmi-praktikkonfranskeçirilib.

TədbirdəABİnin katibiƏmək
darincəsənətxadimiZemfiraQa
farovaçıxışedərəkArifMəlikovun
Azərbaycanmusiqimədəniyyəti
nin inkişafındamühümxidmətlə

rindəndanışıb.Qeydedibki,gör
kəmlibəstəkarımızQaraQarayev
məktəbininlayiqlidavamçısıolan
Arif Məlikovun yaradıcılığında
xalqımızın tarixi, milli ənənələri,

klassik poeziya nümunələri mu
siqininmüxtəlifjanrlarındadolğun
ifadə vasitələri ilə tərənnüm olu
nub. Bəstəkarın zəngin yaradı
cılıq irsinə 8 simfoniya, simfonik
poemalar,orkestrsüitaları,vokal
simfonik, kamerainstrumental
əsərləri,filmvətamaşalarayazıl
mışmusiqivəs.daxildir.Buəsər
ləriçərisindəbəstəkarındünyanın
müxtəlif səhnələrində tamaşaya
qoyulan“Məhəbbətəfsanəsi”ba
letixüsusiyertutur.
ArifMəlikovunpedaqojivəic

timai fəaliyyəti də xüsusi qeyd
olunmalıdır. O, uzun illər Üze
yirHacıbəyliadınaBakıMusiqi
Akademiyasında(BMA)kafedra
müdiri olaraq musiqi mədəniy
yətimizininkişafınaxidmətedib.
Konfransda Əməkdar incəsə

nət xadimi, sənətşünaslıq üzrə
elmlərdoktoruİmruzƏfəndiyeva
“Xatirələrdəyaşayanböyükbəs
təkar və musiqi ictimai xadim”,
bəstəkarlar – Əməkdar müəllim

Lalə Cəfərova “Arif Məlikovun
baletyaradıcılığı”,sənətşünaslıq
üzrə fəlsəfə doktoru PikəAxun
dova “Arif Məlikovun simfonik
musiqisi”, sənətşünaslıq üzrə
fəlsəfədoktorlarıAytənİbrahimo
va “ArifMəlikovunkameravokal
əsərləri”,ArzuMəmmədova“Arif
Məlikovhaqqındaxatirələrim”ad
lıməruzələrləçıxışediblər.
Tədbirin musiqi hissəsində

bəstəkarın kamera əsərləri səs
lənib. Proqramda Nazim Hik
mətin sözlərinə yazılmış vokal
silsilədən 5 romans (Əməkdar
artist,sopranoNərgizKərimova,
konsertmeysterSvetlanaƏhmə
dova), fleyta və fortepiano üçün
“Konsertino”(beynəlxalqmüsabi
qəlaureatıNərgizƏliyeva–fley
ta,ZərifKərimova– fortepiano),
“Məhəbbət əfsanəsi” baletindən
“Qızların rəqsi” kanon və forte
pianoüçün işləmələri (RənaMi
rağayeva – kanon, Sevinc Kəri
mova–fortepiano)yeralıb.
SondaArifMəlikovunqardaşı

qızı, Əməkdar artist, BMAnın
başmüəllimiNigarMəlikovatəd
birin təşkilinə görəABİyə min
nətdarlığınıbildirib.

əvvəli səh. 1-də
Dünyanın müxtəlif kolleksiya

larında saxlanılan Azərbaycan
xalçalarının ölkəmizə gətirilərək
XalçaMuzeyində nümayiş etdi
rilməsiqarşıdaduranəsasvəzi
fələrdən olduğunu deyən direk
torbuişdəəməyiolanhərkəsə
təşəkküretdi.
Şərqxalçalarıüzrəbeynəlxalq

konfransın (ICOC) akademik
komitəsinin sədri, italiyalı kol
leksiyaçı, xalça ekspertiAlberto
Boralevi növbəti dəfə Azərbay
can xalçasının əsl ünvanına
gətirilməsindən məmnunluğunu
bildirdi. Qarabağın nadir kom
pozisiyalı “Xətai” xalçasının bə
diitexniki xüsusiyyətləri barədə
məlumat verən ekspert Xalça
Muzeyininbuistiqamətdəhəya
takeçirdiyi işləriyüksəkqiymət
ləndirdi.
Millət vəkili,Əməkdar rəssam

ÜlviyyəHəmzəyevadaçıxışında
Azərbaycan xalçalarının xaric
dəngətirilərəkgenişictimaiyyətə
təqdim olunmasını diqqətəlayiq
addımkimiqeydetdi.

Əməkdar rəssam Məmməd
hüseyn Hüseynov “Əjdahalı”
xalçaların tarixi və mənbələri
haqqındaməlumatverdi.Bildir
di ki, xalçada yer alan əjdaha
obrazı təkcə xalqın savaşmə
ləyi yox, eyni zamanda inanc

simvollarından biridir. Əjdaha
təsviri türk xalqlarının incə
sənətində çox geniş yayılıb.
Səfəvilər dövrünün saray xal
çalarının təsiri duyulan yeni
eksponatın kompozisiyasında
Qarabağ xalçalarına xas stili

zəolunmuşnəbati vəzoomorf
ornamentlər əksini tapıb. Əj
dahaobrazınınstilizəolunmuş
müxtəlif təsvirləri Azərbayca
nın xovsuz və xovlu xalçaları
nınkompozisiyaquruluşlarında
qədimzamanlardan tətbiqolu
nub. Onların ən parlaq nümu
nələriXVIXVIIəsrlərəaidQa
rabağxalçalarındayeralır.
Tədbirdəyenieksponatınmu

zeyin Ənənəvi texnologiya şö
bəsində görmə məhdudiyyətli
insanlar üçün toxunan kiçiköl
çülü taktil fraqmenti də təqdim
olundu.
Qeyd edək ki, XVII əsrə aid

“Xətai” xalçaları vaxtilə Qara
bağda toxunub,sonradanxarici
ölkələrədaşınıbvəhazırdaonlar
dünyanınbirsıraaparıcımuzey
lərininvəşəxsikolleksiyalarınin
cilərisırasındadır.

L.Azəri

“İgidlərin sözü” layihəsi çərçivəsində 
ədəbi-musiqili gecə

Noyabrın14-dəBeynəlxalq
MuğamMərkəzində(BMM)
MədəniyyətNazirliyinindəs-
təyiiləDünyaAzərbaycanlı-
larınınBeynəlxalqFondunun
(DABF)təşkiletdiyi“İgidlərin
sözü”layihəsiçərçivəsində
“Qayıdışınmübarək!”adlı
ədəbi-musiqiligecəkeçirildi.

Vətən müharibəsində Zəfəri
mizin üçüncü ildönümünə həsr
olunan tədbirdəmüharibə vete
ranlarıolanşairlərvəmusiqiçilər
çıxışetdilər.
Tədbir  iştirakçıları əvvəlcə

BMMin foyesində Azərbaycan
Televiziyasının(AzTV)“Döyüşən
rəssamlar”layihəsiçərçivəsində
təqdimedilənqazi  rəssamların
əsərlərindənibarətsərgiilətanış
oldular.Ölkəmizinərazibütövlü
yüvəsuverenliyiuğrundacanla
rındankeçənVətənövladlarının
əzizxatirəsibirdəqiqəliksükutla
yadedildi.

DünyaAzərbaycanlılarınınBey
nəlxalqFondununbaşkatibi,Uk
raynaAli Radası sədrinin müşa
viri,hüquqelmləridoktoruHikmət
Cavadovçıxışedərəklayihəninvə
tədbirinəhəmiyyətindənsözaçdı.
TədbirdəsözlərişairArifAbdul

lazadəyə,musiqisiƏməkdarincə
sənət xadimi Cavanşir Quliyevə
məxsus“Şəhidlərandı”mahnısı
nınsəslənməsindənsonra ötən
il “Muğam”TeleviziyaMüsabiqə
sininqalibiolmuş13yaşlıHəzrət
Əzizlininifasıtəqdimedildi.
Vətənmüharibəsininqazişair

ləri OğuzAlparslan,MiriAbdul
layevvəVüsalHətəmovyaradı
cılıqnümunələrinisəsləndirdilər.
QaziMəbudƏhmədovunifasın
da“Qarabağ”mahnısıböyükal
qışlarlaqarşılandı.
İkinci Qarabağ müharibəsi işti

rakçılarıEyvazEyvazlı,EminPiri,
Tamerlan Əsədov, Elvin İntiqa
moğluvətənpərvərlikruhundaşeir
lərini söyləyiblər. Bədii nümunə

lərdənbəlli olur ki,Vətən oğulları
düşmənlədöyüşməkləyanaşı,od
alovuniçindəbirbirinəarxadayaq
olan səngər yoldaşlarının sevinc
vəkədərlərinimisralaraçeviriblər.
Vətənmüharibəsizamanıkönül

lükimidöyüşlərəqatılanqazişair
vəyazıçılarNicatFərman,Kərəm
Aydın,HəsənKür,CavidƏlioğlu
nunçıxışlarındansonraÜzeyirbə
yin“Çırpınırdın,Qaradəniz”mah
nısı qazi İdris Hüseynovun (ud)
ifasında, qazitarzən FəridAtaza
dəninifasındaisə“Laçın”mahnısı
böyükcoşquiləqarşılandı.

Gecədə sözləri şairə Nigar
Həsənzadəyə(tərcümə:şairSa
lamSarvan),musiqisiXanımİs
mayılqızına məxsus “Qayıdışın
mübarək!”adlıəsərƏməkdarar
tist LaləMəmmədovanın ifasın
dailkdəfətəqdimolundu.
Sonda “Söz”və “İgidlərinsö

zü”layihələrininmüəllifivərəh
bəri, DABFnin Mədəniyyət,
təhsil vəhumanitar komitəsinin
sədri Nigar Həsənzadə tədbir
iştirakçılarına təşəkkürünü bil
dirdi.

Lalə

Vətənə qaytarılan “Xətai”
XVII əsrin əvvəlinə aid Qarabağ xalçasının təqdimatı keçirildi

Aşıq Hüseyn Bozalqanlının 
160 illiyi qeyd olundu

“Onun yadigar qoyduğu irs ildən-ilə daha qiymətli görünür”

Noyabrın14-dəR.BehbudovadınaDöv-
lətMahnıTeatrındaAzərbaycanAşıqlar
Birliyinintəşkilatçılığıiləustadsənətkar
HüseynBozalqanlının(1863-1941)anadan
olmasının160illikyubileyiqeydedildi.

TədbiriAzərbaycanAşıqlarBirliyinin(AAB)
sədriƏməkdarelmxadimi,Dövlətmükafatı
laureatı, professorMəhərrəmQasımlı aça
raq Hüseyn Bozalqanlının aşıq sənətində
özünəməxsusdəstxəttindən,yaradıcılıqyo
lundan söz açdı: “Aşıq Hüseyn Bozalqanlı
bizdənuzaqlaşdıqcaonunyadigarqoyduğu
irsdahaqiymətligörünür.Budaonunsənət
dəyaratdığıgerçəklikləbağlıdır”.
Qeydolunduki,HüseynMəşədiCəfərqu

lu oğluBozalqanlı 1863cü ildə indikiTovuz
rayonununBozalqanlıkəndindədünyayagöz
açıb.AxundMollaSəmədinməktəbindəüçil

təhsilalır.Ərəbvəfarsdilləriniöyrənir.Erkən
çağlardanpoeziyayamaraqgöstərir.Aşıqsə
nətinəqəlbənbağlanır.DiriliQurbani,Abbas
TufarqanlıvəMollaPənahVaqifinyaradıcılı
ğınımükəmməlöyrənir.Özüdəaşıqpoeziya
sınınəksər janrlarındabənzərsiznümunələr
yaradır.O,həmçinin“QaraTanrıverdi”,“Nəri
man”,“Xanlar”,“HacıTağı”dastanlarınıyara
dıb.Sənətkar “Koroğlu”dastanınınənkamil
bilicilərindənhesabolunub.Dastanın“Koroğ
lununToqatsəfəri”,“Bağdadsəfəri”,“Həmzə
ninQıratıqaçırtması”,“Koroğlununvuruşma
sı”vəs.qollarıonundilindənyazıyaalınıb.
Hüseyn Bozalqanlı ustad Aşıq Ələsgərlə

yaxındostolub.Onlarıngörüşləriyazıyaalın
masa da, dildəağızda gəzərək yaddaşlarda
yaşayıb.XalqşairiSəmədVurğununzəmanəti
ilə1937ciildəHüseynBozalqanlıAzərbaycan
Yazıçılar İttifaqınaüzvolur. İttifaqınnəzdində
aşıqlarbölməsininrəhbəriseçilir.Ustadsənət
karIvəIIAşıqlarqurultayında,Moskvaşəhə
rindəkeçirilənAzərbaycanədəbiyyatıvəincə
sənətiongünlüklərindəiştirakedib.
Sənətkarın 14 şəyirdi olub. Bozalqan

lıAşıq Vəli, ƏlimərdanlıAşıq Nəcəf, Mirzə

Bayramov,ƏləkbərƏsgərovvədigərtanın
mışaşıqlaronunməktəbinindavamçılarıki
mişöhrəttapıblar.
Azərbaycan aşıq sənətinin inkişafında

xidmətləri yüksək qiymətləndirilən sənətkar
“ŞərəfNişanı” ordeninə və “Əməkdar incə
sənətxadimi”fəxriadınalayiqgörülüb.
AşıqHüseynBozalqanlı12noyabr1941

ciildəvəfatedib.
Yubiley gecəsində daha sonra bədii hissə

təqdim olundu.Əməkdarmədəniyyət işçiləri,
AşıqSamirə,ƏliQuliyev,aşıqlardanNəbiNa
ğıyev,NazimBahadıroğlu,ElməddinBayram
lı, Şəhriyar Qaraxanlı, İmran Göyçəli, Vüqar
Şəmkirli,ElbrusHüseynov,ŞahinSüleymanov
və başqalarının ifasında “Mirzəcanı”, “Cəlili”,
“OrtaSarıtel”,“Dərvişi”,“Qəhrəmanı”,“Yüngül
Şərili”,“Hüseyni”,“Təcnis”,“AğırŞərili”,“Aran
gözəlləməsi”, “Gəraylı”, “Kərəm gözəlləməsi”
sazhavalarısəsləndirildi.GecəƏməkdarmə
dəniyyətişçisiGülarəAzaflınınrəhbərliketdiyi
“Çeşmə”folklorqrupununifasında“Şirvanmü
xəmməsi”havasıiləbaşaçatdı.
Çıxışlaralqışlarlaqarşılandı.

Savalan




